
  Dz.03.0021.53.2023  

UCHWAŁA NR LIII / 507 / 2023 

RADY DZIELNICY III PRĄDNIK CZERWONY 

z dnia 30 maja 2023 roku 
 

w sprawie: funkcjonowania komunikacji miejskiej w okresie wakacyjnym. 
 

Na podstawie § 3 pkt. 3 lit. g uchwały nr XCIX/1497/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r., 

w sprawie organizacji i zakresu działania Dzielnicy III Prądnik Czerwony w Krakowie (Dz. Urz. Woj. 

Małopolskiego z 2021 r. poz. 6697) Rada Dzielnicy III Prądnik Czerwony uchwala, co następuje: 

 

§1. Wnioskuje się do Prezydenta Miasta Krakowa i Zarządu Transportu Publicznego w Krakowie  

o wprowadzenie rozkładów jazdy obowiązujących w okresie wakacyjnym maksymalnie na okres 

jednego miesiąca z uwzględnieniem następujących postulatów: 

- zachowanie w soboty i dni świąteczne takiej samej częstotliwości kursowania jaka obowiązuje  

w ciągu roku szkolnego dla linii 4, 9, 10, 52, 105/405, 124/424, 128, 129, 138, 139, 152, 159, 169/469, 

172, 182, 184, 189, 442, 501, 502, 503, 511 i 537; 

- wprowadzenie w dni powszednie częstotliwości kursowania przez cały dzień min. co 20 minut dla linii 

4, 9, 10 oraz min. co 10 dla linii 52; 

- wprowadzenie w dni powszednie częstotliwości kursowania w godzinach szczytu min. co 20 minut 

dla linii 44 i 49; 

- zachowanie w dni powszednie takiej samej częstotliwości kursowania  jaka obowiązuje w ciągu roku 

szkolnego dla linii 124/424, 138, 152, 182, 189 i 537; 

- wprowadzenie w dni powszednie częstotliwości kursowania min. co 15 minut w godzinach szczytu 

oraz min. co 20 min. poza godzinami szczytu dla linii 105/405, 139, 169/469, 502 i 503; 

- wprowadzenie w dni powszednie częstotliwości kursowania min. co 20 minut przez cały dzień dla linii 

128, 129, 159, 172, 184 i 501; 

- wprowadzenie w dni powszednie częstotliwości kursowania w godzinach szczytu min. co 20 minut 

dla linii 482 i 511. 

 

§2. Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały. 

 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
Z-ca Przewodniczącego  

Rady i Zarządu Dzielnicy III  

Prądnik Czerwony 

Marcin Smolski 
 
 

Uzasadnienie. 

 Uchwałę podejmuje się zgodnie z kompetencjami statutowymi Dzielnicy III Prądnik Czerwony 

oraz z uwagi na bardzo liczne wnioski mieszkańców Dzielnicy III Prądnik Czerwony. Co roku w 

związku z wprowadzeniem wakacyjnych rozkładów jazdy wprowadzane są liczne ograniczenia w 

kursowaniu komunikacji miejskiej. W Krakowie obowiązują one od pierwszego weekendu po 

zakończeniu roku szkolnego do ostatniej niedzieli sierpnia, a część z nich obowiązuje również we 

wrześniu do czasu zakończenia wakacji przez studentów. Zmiany te są negatywnie oceniane przez 

mieszkańców Dzielnicy III Prądnik Czerwony, gdyż zmuszają ich do wydłużenia czasu podróży lub 

częstszych przesiadek. O ile zmniejszenie częstotliwości kursowania z 10-15 minut na 15-20 minut jest 

dla nich do przyjęcia, to zmniejszenie częstotliwości kursowania do 30-40 minut jest bardzo uciążliwe 

dla mieszkańców, zwłaszcza seniorów i osób z niepełnosprawnością, oraz powoduje duży tłok w 

pojazdach. W ubiegłych latach szczególnie było to odczuwalne dla mieszkańców Dzielnicy III Prądnik 

Czerwony w weekendy, gdy autobusy kursowały co 30-40 minut oraz w dni powszednie na liniach 124, 

128 i 424 - kursujących co 40 minut, a także na liniach 152 i 189 - kursujących poza godzinami szczytu 

co 30 minut. Z tego też powodu część mieszkańców rezygnuje w okresie wakacji  

z korzystania z komunikacji miejskiej i przesiada się do swoich samochodów. Ten negatywny trend 

został zauważony w niektórych dużych miastach w Polsce, przez co obowiązywanie wakacyjnego 

rozkładu jazdy zostało w nich ograniczone do jednego miesiąca.  


